Berenguer d’Oluja i Bernat de Bell-lloc, per ells i les seves res-
pectives esposes, porten als àrbitres com a penyora dos cavalls 
de pèl bai valorats en dues-centes masmudines cada un, i són 
manllevadors d’aquestes penyores Domènec d’Esteve, Domènec 
de Jovany, Ramon Ros i Arnau de Jovany, habitants d’Alguaire.

 El comanador de Gardeny porta als àrbitres com a penyora 
dos muls valorats en dues-centes masmudines cada un, i és 
manllevador d’aquesta penyora Maimó, fill de Pere de Juneda, 
que actua per mandat i voluntat del seu pare.

 Els àrbitres procediran en aquesta causa tant els dies feiners 
com festius i ambdues parts convenen d’acabar-la abans de la 
festa de la Mare de Déu d’agost vinent i, en cas contrari, que 
la causa persisteixi sota examen de l’oficial de l’arquebisbe de 
Tarragona.

 Les susdites Antònia i Sibil·la, a l’últim, fan renúncia expressa 
de tots els seus possibles drets.

 A Original: ACA, Gran Priorat, arm. 11, perg. 1101.1

5In Dei nomine. Nouerint uniuersi quod cum questio seu 
controuersia uertebatur inter Berengarium de Ulugia, militem, fi-
lium Guombaldi de Ulugia, quondam, et Antoniam, eius uxorem, 
et Bernardum de Belloc, militem et caslanum de Algayra, et Sibi-
liam, uxorem eius, parentes dicte Antonie, ex una parte, agentes 
et defendentes, et fratrem Guillem de Miraueto, comendatorem 
domus Gardenii Templi, et fratres eiusdem domus ac homines 
Templi uillarum de Alchanicio de Ville Noue de Riuo Ouium, ex 
altera, agentes et defendentes, super terminis et finibus ac limitibus 
terrarum et possessionem castri de Tabac et uillarum de Alchanicio 
et Ville Noue de Riuo Ouim et Turris que dicitur Guilaberta et 
super fructibus perceptis a dictis terris et possessionibus, inua-
sionibus, uiolenciis, iniuriis et dampnis datis a partibus, tandem 
ad conseruandam pacem et concordiam de predicta questione seu 
controuersia fuit in nobilem Petrum de Iuneda, militem, et fratrem 
Stefanum de Angaria, camerarium domus Gardenii, tanquam in 
arbitros seu arbitratores aut amicabiles conpositores sub pena 
quadringentarum maçemotinarum a partibus adinuicem stipula-
tum, ab eisdem partibus compromissum in hunc uidelicet modum: 
quod quicquid predicti duo arbitri seu arbitratores uel unus ex eis 
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cum Raymundo de Vallibus, Ilerdensi canonico, electo pro tercia 
persona super predictis finibus, terminis seu limitibus, fructibus, 
inuasionibus, iniuriis et dampnis datis de iure laude, composicio-
ne seu etiam uoluntate dixerint uel pronunciauerint inter partes 
sub pena predicta ratum a partibus perpetuo habeatur, ita quod 
pars non acquiescens dicte pronunciacioni sentencie uel consilio 
dictorum arbitrorum penam predictam parti acquiescenti soluat 
et soluere teneatur.